
 قیمت ها ترمز بریده است 
و کسی جوابگو نیست

 بساط مافیای قاچاق و مافیای 
واردات برچیده شود

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: مادامی که اقتصادمان از دولتی بودن و نفتی 
بودن درنیاید هرکس دنبال سهم خودش از بودجه است و در نهایت کاری هم 
پیش نمی رود. سیدرضا اکرمی  در ارزیابی خود از روند بررسی لایحه بودجه در 
مجلس اظهار کرد: نمایندگان باید به سه مطلب توجه کنند؛ نکته اول وضعیت 
موجود است که هم کرونا را داریم و هم نمایندگان درگیر آن شده اند که همین 
امر سبب می شود نسبت به بررسی بودجه سرعت عمل بیشتری بخشیده شود تا 
زودتر تکلیف آن مشخص شود.وی افزود: نکته دوم وجود تحریم ها و نیز اوضاع 

و شرایط منطقه است که به ما نشان می دهد لازم است در ...

رئیس جمهور با اشاره به اینکه »جلوگیری از نفوذ«، »برخورد با سرشبکه های 
فساد« و »از بین بردن مافیای قاچاق« اولویت دستگاه های اطلاعاتی است،  
اظهار داشت: کشف و برخورد با شبکه های فساد اقتصادی، مردم را شادمان 
و امیدوار می کند.آیت الله سید ابراهیم رئیسی،  رئیس جمهوردیروز در »اولین 
همایش اطلاعاتی سه جانبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرماندهی انتظامی 
و وزارت اطلاعات« با تبریک ایام دهه فجر و با تقدیر از اقدامات گسترده 
نیروهای حافظ امنیت کشور، گفت: اساس انقلاب اسلامی برای حاکمیت دین، 

ارزش های الهی و مردم سالاری بود.

خبر اخبار کوتاه 
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۲۴۳ هزار خانوار تهرانی در 
خانه های رایگان زندگی می کنند 

از مالکیت مسکن در شهر تهران، در پایتخت 
۲۴۳ هزار و ۴۰۹ خانوار نه مستاجرند و نه مالک.

به گزارش »نود اقتصادی« براساس داده های مرکز آمار 
ایران از مالکیت مسکن در شهر تهران، در پایتخت ۲۴۳هزار 

و ۴۰۹ خانوار نه مستاجرند و نه مالک.
این گروه که در مسکن رایگان زندگی می کنند شامل 
افراد ساکن در خانه های سازمانی و افراد ساکن در خانه های 

اعطایی شهرداری و نهادهای عمومی و دولتی و ... است.
طبق گزارش مرکز آمار ایران، بیشترین تعداد ساکنان 
خانه های رایگان تهران در مناطق ۴، ۱۴، ۵، ۱، ۲، ۱۵ و 
منطقه ۳  هستند.قابل ذکر است اگر بعُد خانوار را ۳/۳ نفر در 
نظر بگیریم تعداد افراد ساکن در خانه های رایگان به بیش از 

۸۰۳ هزار نفر خواهد رسید.

الزام تمامی واحدهای صنفی به تزریق 
”QR Code“ سه دوز واکسن و اخذ

 

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: در 
راستای سیاست های پیشگیرانه ستاد ملی مقابله 
با کرونا و با توجه به موج جدید برای جلوگیری از 
تعطیلی گسترده، تمام واحدهای صنفی باید نسبت 
 QR Code به تزریق سه دوز واکسن کرونا، اخذ

و نصب آن در واحد صنفی به فوریت اقدام کنند.
به گزارش ایرنا از اتاق اصناف ایران، در اطلاعیه این نهاد 
آمده است: واحدهای صنفی با تزریق سه دوز واکسن و اخذ 
»QR Code«از سامانه ایران من مجاز به فعالیت هستند و 
به موجب ضرورت اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا، به فوریت 
بارگذاری اطلاعات واحدها و فعالیت های صنفی )از جمله 
تجاری، بازرگانی، خدماتی، تفریحی، رفاهی، تولیدی، صنعتی، 
کارگاهی، اقتصادی و اجتماعی( بر بستر سامانه ایران من به 
نشانی asnaf.moi.ir الزامی است.بر اساس این اطلاعیه 
برای ضمانت اجرایی این طرح تاکیده شد است: در مرحله 
اول اخطار کتبی پلمب، به واحدهای صنفی که بدون داشتن 
الزامات طرح و اخذ QR کد از سامانه امید فعالیت دارند، در 
مرحله دوم مسدود کردن پوز بانکی به مدت دو هفته برای 
واحدها ناقض الزامات تعیین شده و مرحله سوم در صورت عدم 
رعایت الزامات پلمب به مدت ۳۰ روز خواهد بود.بدیهی است 
در صورت رعایت الزامات و تایید وزارت بهداشت نسبت به 
رفع پلمب اقدام خواهد شد.از اسفندماه سال ۹۸ شیوع ویروس 
کرونا در کشور آغاز شد. یکسال بعد وارد مرحله واکسیناسیون 
عمومی شدیم، اما در هفته گذشته با انتقال سویه جدید کرونا با 

نام امیکرون در موج ششم همه گیری قرار گرفته ایم.

برزگری مطرح کرد؛
 ۹ میلیون کارتخوان

 در معرض غیر فعال شدن 

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیند و 
هوشمندسازی نظام مالیاتی گفت: صاحبان 
۹میلیون کارتخوان هنوز اقدامی نکرده اند و تا 

پایان بهمن ماه مهلت دارند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد برزگری 
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیند و هوشمندسازی نظام 

مالیاتی در گفت و گویی به سوالات زیر پاسخ داد.
زمان نهایی اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 

و سامانه مودیان چه زمانی است؟
اجرای این قانون در کشور های پیشرفته در بهترین حالت 
که زیرساخت ها آماده باشند، بین ۳ تا ۷ سال طول می کشد. 
طبق این قانون، تمام فعالان اقتصادی اعم از کسبه، 
مهندسان، مشاوران، پزشکان، بازرگانان، کسب و کار های 
خرد و کلان و هرکسی که در کشور فعالیت اقتصادی 
می کند، باید صورتحساب الکترونیکی )فاکتور فروش( 
صادر کند، صورتحساب الکترونیکی خود را طبق استاندارد ها 
و به صورت منحصر به فرد صادر کند. این قانون یکی از 
مترقی ترین قوانین کشور است، به این دلیل که شفافیت و 

انضباط مالی ایجاد می کند.
ساماندهی کارتخوان ها که یکی از مواد این 
قانون است تاکنون چه میزان عملیاتی شده 

است؟
ماده ۱۱ این قانون مربوط به ساماندهی دستگاه های 
کارتخوان است. طبق این ماده فرد باید اعلام کند که این 
دستگاه کارتخوان مربوط به کدام پرونده است. از ۱۵ دی، از 
۱۰ میلیون کارتخوان موجود در کشور، ۳ میلیون و ۹۰۰هزار 
کارتخوان تعیین تکلیف شده اند. از این تعداد، ۱ میلیون و 
۸۵۰ هزار دستگاه به پرونده مالیاتی متصل و ۲ میلیون و 
۱۰۰ هزار کارتخوان نیز درخواست غیرفعال شدن داشته اند.

 طبق اعلام بانک مرکزی، بخشی از کارتخوان ها نیز از 
سوی آن ها تعیین تکلیف شده و قرار است آن بخش از 
اطلاعات را از بانک مرکزی بگیریم. بعد از بهمن، در صورت 
عدم اقدام از سوی صاحبان کارتخوان ها اطلاعات آن ها به 
بانک مرکزی داده می شود و بانک مرکزی آن ها را غیرفعال 

می کند.
با توافقی که بانک مرکزی داشتیم، فرآیند ثبت و دادن 
کارتخوان به نحوی شده است که کارتخوان ها با پرونده 
مالیاتی داده می شوند و تا کسی پرونده مالیاتی نداشته باشد، 

نمی تواند کارت خوان دریافت کند.
قدم بعدی اجرای قانون پایانه های فروشگاهی که تقریبا از 
یک ماه پیش شروع کرده ایم، تفکیک حساب های بانکی 

تجاری و غیرتجاری طبق ماده ۱۰ این قانون است.
قبل از اجرای قانون باید به اجرای سامانه برسیم. یعنی باید 
در حالت آزمایشی و در ابعاد کوچک تر، مودیان را زیاد کنیم 
تا به یک حد مطلوبیت از این سامانه برسیم. اگر در نهایت 
به حد مطلوبیت ۷۰ درصدی از سامانه رسیدیم، در آنصورت 
می توانیم به سراغ اجرای قانون برویم. امیدواریم که تیر سال 

بعد در حد اجرای آزمایشی بتوانیم سامانه را کلید بزنیم.

 امروز- لیلا زمانی
 ۹۷هزار تعاونی در کشور وجود دارد که 
در شاخه های مختلف فعالیت می کنند که 
ظرفیت عظیمی به حساب می آیند.با توجه 
به تاکید کارشناسان و فعالان بخش تعاون 
بر استفاده از ظرفیتهای بالای تعاونی ها، 
شایسته است که درخصوص بهره گیری 
از مزیتهای بخش تعاون در توزیع، مصرف، 
تنظیم بازار به ویژه تجیمع نقدینگی ها و 
سرمایه های موجود جامعه، سیاستگذاری 
و برنامه ریزی مناسب صورت گیرد و از 
پتانسیل های مغفول مانده بخش تعاون 
در اشتغالزایی و درآمدزایی افراد و فارغ 
التحصیلان استفاده شود. باوجود آنکه جهان 
به سمت اقتصاد تعاونی و مردم محور حرکت 
کرده در کشور ما این امر مورد غفلت و 

بی توجهی قرار گرفته است.
در حالی که ما به تعاون نگاه اقتصادی داریم در دنیا 
به جنبه های اجتماعی آن هم توجه شده است چرا که 
کارکردهای اجتماعی تعاون کمتر از ارزش اقتصادی 
آن نیست. در تعاونی ها به صورت دموکراتیک و با 
حضور مردم تصمیم گیری می شود که این به همگرایی 
اجتماعی به توسعه جامعه کمک می کند و دنیا هم بر 
این وجه تعاونی ها تکیه بیشتری دارد. در حالی که در 
بسیاری از کشورها از بخش تعاونی به عنوان روشی 
کارآمد برای مردمی سازی اقتصاد و گسترش عدالت 
اجتماعی استفاده می شود اما در ایران با وجود تاکیدات 
دینی و قوانین بالادستی و مترقی بسیار، توجه به این 
بخش مورد غفلت واقع شده و درحوزه اجرای قوانین 

ضعف جدی وجود دارد.
 با توجه به رویکرد جدی دولت سیزدهم و اراده 
رئیس جمهور در سپردن امور به دست مردم و دغدغه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان وزارت مردم 
در تحقق این هدف، به نظر می رسد در صورت وحدت 
نظر در اجرای اهداف پیش بینی شده برای توسعه 
بخش تعاون و اصلاح قوانین مرتبط با آن، بتوان بخش 

تعاون را به جایگاه واقعی خود نزدیک کرد.  
در حالی که سهم بخش تعاون از اقتصاد ملی باید تا 
پایان برنامه پنجم توسعه به ۲۵ درصد می رسید اما این 
اتفاق نه تنها نیفتاد بلکه در طول برنامه ششم توسعه نیز 
در حد یک وعده باقی ماند؛ با این حال معاون تعاون 
وزیر کار می گوید مطابق با اسناد بالادستی، سهم 
بخش تعاون در اقتصاد ملی تا ۲۵ درصد قابل ارتقاء 

است.
 راه ارتقای سهم تعاون به ۲۵ درصد

 در اقتصاد ملی
با وجود ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی بسیاری که 
به لحاظ قانونی برای توسعه و تقویت بخش تعاون و 
ارتقای جایگاه آن در قوانین بالادستی کشور دیده 
شده است از جمله تاکید سیاست های اصل ۴۴ قانون 
اساسی بر واگذاری بخش هایی از اقتصاد به بخش 
تعاون و ارتقای سهم تعاون به ۲۵ درصد در اقتصاد ملی، 
آنطور که باید چشم انداز رونق بخش تعاون متناسب با 

ظرفیتهای کیفی این بخش پیش نرفته است.
در اصل ۴۴ قانون اساسی، نظام اقتصادی جمهوری 

اسلامی ایران بر پایه سه بخش دولتی، تعاونی و 
خصوصی تعریف و استوار شده است.

به اعتقاد کارشناسان از جمله دلایلی که موجب شده 
بخش تعاون طی سالهای اخیر به رشد مورد نظر دست 
پیدا نکند، ساختار و عملکرد اقتصادی کشور، پایین بودن 
نرخ رشد اقتصادی و بهره وری و دولتی بودن اقتصاد 
بوده است.فرایند رشد و توسعه اقتصادی از طریق 
تسهیل فعالیت های اقتصادی مردمی به ویژه دربخش 

تعاون امکان پذیر است.
در اسناد قانونی تدابیر و حمایت هایی برای تعاونگران 
در آسان سازی شرایط تولید و موضوع معافیت های 
مالیاتی در نظر گرفته شده است و یکی از رویکردهای 

معاونت تعاون، تحقق واقعی این حمایت ها است.
مطابق با اسناد بالادستی، سهم بخش تعاون در 
اقتصاد ملی تا ۲۵ درصد قابل ارتقاء است و دستیابی 
به این هدف با ارائه خدمات تسهیل گرانه به مردم و 
پشتیبانی از تشکل های تعاونی در فراهم کردن شرایط 
بهتر تولید برای مردم در رسته های مختلف اقتصادی 

قابل تحقق است.
در سال های گذشته بخش تعاون متاثر از شرایط 
اقتصاد کشور بوده و با وجود تاسیس بانک توسعه تعاون 
و افزایش سرمایه آن از طرف دولت هنوز نتوانسته به 

جایگاه واقعی خود دست پیدا کند.
علی حیدری، کارشناس حوزه تعاون معتقد است:دولتی 
بودن ساختار اقتصاد کشور باعث شده تا بخش تعاونی 

و خصوصی سهم زیادی از اقتصاد ملی نداشته باشند.
وی بهترین راهکار تقویت و ارتقای جایگاه بخش 
تعاون را کاهش سهم دولت در اقتصاد می داند و 
می گوید: تعاونی ها نهادهای دموکراتیک هستند که 
باید از کارکرد دولتی بودن خارج شوند ولی خروج آنها 

باید هدفمند باشد.
به گفته این کارشناس حوزه تعاون، در شرایط حاضر 
که به دلیل مشکلات اقتصادی و بعضاً سیاسی نظیر 
تحریم برای سرمایه گذاری های خرد مردم دچار مشکل 
هستیم، شرکت های تعاونی یکی از بهترین ابزارها برای 
تجمیع سرمایه های خرد مردمی به شمار می روند که 
می توانند هم حجم نقدینگی در کشور را به سمت 
اشتغال مولد سوق دهند و هم با کاهش سهم بخش 

دولت به سهم اقتصاد مردمی بیافزایند.
حیدری، ترویج فرهنگ تعاون و اولویت بخشی به 
تعاون در واگذاری ها را از دیگر راهکارهای ارتقای 
سهم بخش تعاون عنوان کرده و می گوید: باید 
فارغ التحصیلان را به اشتغال در بخش تعاون و 
راه اندازی کسب وکار در بخش های مختلف تعاونی 
تشویق و با پررنگ کردن بخش تعاون به عنوان بخش 
سوم اقتصاد کشور در جهت گسترش واگذاری ها به این 

بخش مردمی اقدام کنیم.
پیش از این حجت عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سهم بخش تعاون را در پایان برنامه ششم 
توسعه ۳.۵ درصد عنوان کرده و گفته بود:« بخش 
تعاون در ادغام وزارت خانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مظلوم واقع شده است و در دولت سیزدهم تلاش 

خواهیم کرد که سهم تعاون افزایش یابد “
هم اکنون اقتصاد بسیاری از کشورهای دنیا و 
فعالیتهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی آنها بر پایه 

اقتصاد تعاونی استوار یا متاثر از فعالیت بنگاه های تعاونی 
است.  نمونه بارز آن تیم فوتبال رئال مادرید و بارسلونا، 
خبرگزاری رویترز و آسوشیتدپرس، تعاونی های لبنی در 
هلند، تعاونی های کشاورزی در فرانسه و تعاونی های 
اعتباری در هند است که با مشارکت و توزیع سود 

جمعیت در حال فعالیت هستند.
تنها راه جذب نقدینگی های مردم

معاون وزیر کار با بیان اینکه تنها راه جذب نقدینگی 
مردم استفاده از ظرفیت تعاونی ها است، می گوید: 
بخش تعاون با وجود ظرفیت های عظیم، مظلوم و 

مهجور مانده و این نگاه باید تغییر کند.
 تعاونی ها یکی از ابزارهای توسعه فعالیتهای اقتصادی 
و اجتماعی در کشور به شمار می روند که نقش موثری 
در بهره وری، رونق تولید و اشتغال، بهبود شرایط زندگی 

و کسب و کار و ارتقای سطح درآمد و رفاه افراد دارند.
تجربه کشورهای توسعه یافته نشان می دهد که 
تعاونی ها بهترین و دموکراتیک ترین سازمانها و 
تشکل هایی هستند که زمینه تجمیع سرمایه های 
خرد و بکارگیری نیروهای خلاق و مستعد و با انگیزه 
برای انجام کارهای گروهی و مشارکتهای کارآفرینانه را 

فراهم می کنند.
تعاونی ها می توانند علاوه بر تجمیع سرمایه های خرد و 
ایجاد اشتغال، درآمد حاصل از فعالیت را به نحو مطلوب 

و عادلانه بین اعضای خود تقسیم کنند.
 ـمعاون امور تعاون وزارت تعاون، کار  مهدی مسکنی 
 ـضمن تاکید بر اهمیت برنامه ریزی در  و رفاه اجتماعی 
بخش تعاون، تنها راه جذب نقدینگی های مردم را در 

بهره گیری از ظرفیت تعاونی ها می داند.
او می گوید: بخش تعاون در کشور با وجود 
ظرفیت های عظیم، مظلوم و مهجور مانده است و این 

نگاه باید تغییر کند.
مسکنی می گوید: با توجه به فرمایش رهبر معظم 
انقلاب که صریحا فرموده اند به تعاون اعتقاد دارند و 
همواره در سخنرانی های خود به تعاون و همکاری با 
مردم تاکید فرموده اند، باید در این زمینه با برنامه ریزی 
وارد عمل شویم و از این ظرفیت عظیم در جهت توسعه 

و پیشرفت کشور بهره ببریم.
معاون وزیر کار با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون برای 
رشد و شکوفایی تعاونی ها معتقد است: صنوف مختلف 
می توانند درحوزه های تولید، توزیع و خدمات، تعاونی 

تاسیس کنند و از مزایای آن بهره مند شوند.

در حال حاضر نقش تعاونی ها در ایجاد اشتغال بر کسی 
پوشیده نیست. با وجود آنکه ایجاد هر فرصت شغلی در 
صنایع بزرگ و پتروشیمی ها به سرمایه گذاری کلان 
نیاز دارد اما هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون بسیار 
ارزان تر از سایر بخشها است و می توان با صرف مبالغ 
پایین تر از ۱۰۰ میلیون تومان حتی ارقام ۲۰ میلیون 
تومان و ۵۰ میلیون تومان یک کسب و کار تعاونی 

ایجاد کرد.
 ـبه نقش   ـکارشناس حوزه کار  حمید حاج اسماعیلی 
تعاونی ها در بهبود فضای کسب و کار اشاره کرده و 
می گوید: لازم است از ظرفیتهای مغفول مانده بخش 
تعاون به منظور اشتغالزایی، بهبود جریان کسب و کار و 

کاهش بیکاری در کشور استفاده کنیم.
وی می گوید: کشورهایی نظیر هند به تجمیع 
سرمایه های اندک مردم روی آورده و کسب و کارهای 
خرد و کوچک خود را بر پایه تعاونی ایجاد کرده اند تا 
از این طریق هم به توزیع عادلانه درآمد در میان آحاد 
جامعه کمک شود و هم زمینه ارتقای سطح معیشت 

خانوار به وجود آید.
به گفته این فعال تعاونی، در سایه مشارکت جمعی 
است که تعاونی ها به رشد و تعالی دست پیدا می کنند 
و با گسترش فعالیتهای تعاونی، فاصله طبقاتی در کشور 

کاهش می یابد.
وی تاکید دارد که منابع و اعتبارات در جهت منتفع 
کردن مردم و جامعه از مزیتهای بخش تعاون باید به 

سمت اشتغالزایی در تعاونی ها هدایت شود.
خصایص شرکت های تعاونی

قانون مذکور شرکتهای تعاونی را چنین تعریف 
می کند، شرکت تعاونی شرکتی است از اشخاص 
حقیقی و حقوقی که به منظور رفع نیازمندی های 
مشترک و بهبود وضع اقتصادی و اجتماعی اعضا 
ازطریق خودیاری و کمک متقابل و همکاری انان 
موافق اصولی که دراین قانون مطرح است تشکیل 
می شود. تعداد اعضای شرکت تعاونی نباید از ۷ نفر 

کمتر باشد.
 شرکت های تعاونی شرکتهایی هستند که تمام 
یا حداقل ۵۱درصد سرمایه به وسیله اعضا در اختیار 
شرکت تعاونی قرار می گیرد و وزارتخانه ها، سازمان ها، 
شرکتهای دولتی و وابسته به دولت و تحت پوشش 
دولت، بانکها، شهرداریها، شوراهای اسلامی کشوری، 
بنیاد مستضعفان و سایر نهادهای عمومی می توانند 
جهت اجرای بند ۲ اصل ۴۳ قانون اساسی از راه وام 

بدون بهره یا هر راه مشروع دیگر از قبیل مشارکت، 
مضاربه، مزارعه، مساقات اجاره، اجاره به شرط تملیک، 
شرط فروش اقساطی و صلح اقدام به کمک در تامین 
یا افزایش سرمایه شرکتهای تعاونی نمایند بدون آنکه 

عضو باشند. 
با توجه به قوانین شرکتهای تعاونی و اهدافی که 
قانون برای آنها برشمرده و موقعیت ویژه ای که در 
اقتصاد ممکلت دارند و هم چنین با توجه به ماده ۲ 
قانون بخش تعاونی که مقرر می دارد: )شرکت هایی 
که بارعایت مقررات این قانون تشکیل و به ثبت برسند 
تعاونی شناخته می شوند.( می توان در تعریف شرکت 
تعاونی گفت:شرکت تعاونی شرکتی است که بین 
اشخاص حقیقی برای فعالیت در امور مربوط به تولید 
وتوزیع در جهت اهداف مطرح در قانون بخش تعاونی به 
منظور بهبود وضع اقتصادی و اجتماعی و اعضا از طریق 
همکاری و تشریک مساعی آنها با رعایت مقررات قانون 

مزبور تشکیل می شود.
در این تعریف چند نکته مورد توجه قرار گرفته که به 

اختصار به آنها اشاره می شود:
 فقط اشخاص حقیقی می توانند عضو شرکت شوند. 
شرکت تعاونی فقط درامور مربوط به تولید و توزیع 
می توانند فعالیت کنند. شرکت های تعاونی فقط به 
منظور رسیدن به اهداف خاصی که در ماده ۱ قانون 
بخش تعاون آمده می توانند تشکیل شده و فعالیت 
نمایند. طرق فعالیت در شرکت های تعاونی تولید و 
توزیع همکاری و تشریک مساعی است و به طریق 
دیگر نمی توانند فعالیت نمایند. رعایت مقررات قانونی 
بخش تعاون در تشکیل و فعالیت شرکت های مذکور 

الزامی است.
انواع شرکت تعاونی:شرکت تعاونی به لحاظ نوع 
فعالیت به دو دسته تقسیم می شود: الف- شرکت تعاونی 
تولید: شرکتی است که به منظور اشتغال اعضاء در امور 
مربوط به کشاورزی، دامداری، دامپروری، پرورش و 
صید ماهی، شیلات، صنعت، معدن، عمران شهری و 
روستایی و عشایری و نظایر اینها فعالیت می نمایدب- 
شرکت تعاونی توزیع: شرکتی است که در امور مربوط به 
تهیه و توزیع کالا، مسکن، خدمات و سایر نیازمندیهای 

اعضاء فعالیت می نماید. 
شرکتهای تعاونی به لحاظ عضویت به دو دسته تقسیم 
می شوند:الف- شرکت تعاونی عام: شرکتی است که 
عضویت در آن برای همه آزاد می باشد و موسسین 
یا شرکت باید برای تأمین قسمتی از سرمایه اولیه و 
یا افزایش سرمایه شرکت، سهام آنرا به عموم عرضه 
نمایند. ب- شرکت تعاونی خاص: شرکتی است که 
عضویت در آن منحصراً برای گروهی خاص از قبیل: 
کارگران، کارمندان، کشاورزان، دانشجویان، ایثارگران، 
زنان، مشاغل خاص و نظایر اینها آزاد باشد، بدیهی 
است شرکت تعاونی موظف به پذیرش متقاضیان واجد 
شرایط بوده و از این نظر محدودیتی برای عضویت 

وجود ندارد. 
انواع گرایش های شرکت تعاونی در ایران :کشاورزی - 
صنعتی - معدنی - خدماتی - مسکن - فرش دستباف - 
تامین کننده نیاز تولید کنندگان - تامین کننده نیاز مصرف 
کنندگان اعتبار - حمل و نقل - تولیدی_توزیعی - تامین 

نیاز صنوف خدماتی - مصرف آموزشگاهی – عمرانی
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بخش تعاون به عنوان بخش مؤثر در اقتصاد به 
زیرساختهای محکم و ایجاد باورمندی در جامعه و 
فرهنگ عمومی نیاز دارد که به نظر می رسد این مسئله 
چون به منافع اجتماعی مربوط می شود هم به تقویت روح 
تعاون و هم به ایده های کارآفرینی و خلا ق نیازمند است. 
ما باید زمینه های اساسی این موضوع را در کشور فراهم 
کنیم تا ظرفیتی را که در انتهای برنامه پنجم در رساندن 
۲۵ درصد سهم تعاونی مشخص شده را به نتیجه برسانیم.

تعاون به زبان ساده یعنی همکاری هنگامی که فردی به 
تنهایی کاری انجام دهد یا طرحی را که در ذهن خود دارد 
عملی سازد راه درست آن است که از دیگران کمک بگیرد 
تا آن کار یا طرح به صورت دسته جمعی و با همیاری 
گروهی به نتیجه مطلوب برسد . این شکل از انجام کار 

به صورت جمعی و سازمان یافته را تعاونی می گویند .
تعاونی با ایجاد ارتباط مستقیم بین تولید و مصرف ، 
واسطه های غیر ضروری و بعضاٌ مزاحم را کنار زده و 
اشتغال کاذب را از ساختار اقتصادی جامعه حذف می کند. 
البته این عملکرد تنها به فعالیتهای اقتصادی محدود نمی 
شود ، بلکه در مورد خدمات فرهنگی و اجتماعی نیز صادق 
است . هنگامی که مردم بتوانند با هزینه کمتر همراه با 
کیفیتی مناسب از خدمات فرهنگی ، آموزشی ، ورزشی 
و ... برخوردار شوند مسلماٌ برای بهره مند شدن از این 
خدمات تمایل و رغبت بیشتری خواهند داشت . نتیجه 
این رویکرد اجتماعی ، رشد فرهنگ و ارتقاء سطح دانش 
عمومی و تخصصی است که پیامد منطقی آن چیزی جز 

کارآفرینی و اشتغال سالم نخواهد بود .

بار دیگر تعاون
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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